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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 25. oktober 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 10 til L 46 efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til 

udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 10 til L 46: 

 

Hvor stor en del af de personer, som søgte asyl i henholdsvis 2015 og 2016, har 

ved indrejsen dokumenteret deres identitet ved et anerkendt pas eller andet 

dokument, hvor mange har etableret eller sandsynliggjort deres identitet på 

anden vis, og hvor mange har hverken dokumenteret, etableret eller 

sandsynliggjort deres identitet? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en 

udtalelse fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”I forbindelse med en ansøgning om asyl indhenter 

Udlændingestyrelsen en række oplysninger til brug for 

sagsbehandlingen. Disse oplysninger findes fx i samtalereferater, 

breve og dokumenter, og indgår i styrelsens behandling af den 

konkrete ansøgning. Oplysningerne er gemt i det elektroniske 

sagsbehandlingssystem, men det er kun en delmængde af 

oplysningerne, som registreres som metadata i det elektroniske 

sagsbehandlingssystem, og som derfor kan udtrækkes til statistiske 

oversigter. Metadata kan fx være ansøgningsdato, ansøgerens navn, 

tilladelsens udfald og lign.  

  

Oplysninger om, hvorvidt en asylansøger ved ansøgningen om asyl 

har fremlagt et anerkendt pas eller andet dokument, eller hvor 

mange der ved ansøgningen har etableret eller sandsynliggjort deres 

identitet på anden vis, er ikke registreret som metadata i det 

elektroniske sagsbehandlingssystem, og det er derfor ikke muligt på 

baggrund af registreringsgrundlaget at besvare det stillede 

spørgsmål. En opgørelse over, hvor mange der ved ansøgningen har 

fremlagt et anerkendt pas eller andet dokument, eller hvor mange 
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der ved ansøgningen har etableret eller sandsynliggjort deres 

identitet på anden vis, vil alene kunne foretages efter en omfattende 

manuel gennemgang af ca. 8.000 sager.”  
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